
Kulturutskottets betänkande nr 7 år 1972 

Nr7 

Kulturutskottets betänkande i anledning av Kungl. Maj:ts i propositionen 
1972: 1 gjorda framställningar om anslag för budgetåret 1972/73 till 
stöd till idrotten jämte motioner. 

NIONDE HUVUDTITELN 

Miljövård m. m. 

1. Stöd till idrotten: Organisationsstöd m. m. Kungl. Maj :t har i proposi­

tionen 1972: 1, bilaga 11 (punkt H 7, s.137-138) föreslagit riksdagen 

att till Stöd till idrotten: Organ isationsstöd m. m. för hudgetåret 1972/73 
anvisa ett reservationsanslag av 50 900 000 kr. 

I detta sammanhang har utskottet behandlat motionen 1972: 489 av 

herr Rydcn m. fl. (fp) vari hemställts att riksdagen hos Kungl. Maj:t 
begär att en femårsplan för det statliga stödet till idrotten gfäs upp 
och föreläggs riksdagen. 

Yrkandet i motionen överensstämmer med yrkanden som förts fram 
i riksdagen håde 1971 och tidigare utan att vinna hifall. 

Utskottet 

Departementschefen har som sin uppfattning framhållit att det är 
angeläget med en fortsatt kraftig ökning av stödet till idrotten. Utskot­
tet delar denna uppfattning och tillstyrker Kungl. Maj:ts förslag om 
en höjning av förevarande anslag med 5,5 milj. kr. till 50,9 milj. kr. 

Vad angår den i motionen 1972: 489 föreslagna femårsplanen för 
det statliga stödet till idrotten anser sig utskottet inte böra föreslå riks­
dagen att hos Kungl. Maj :t göra någon framställning med syfte att bin­
da bidragsgivningen för en längre period. Utskottet avstyrker dtirför 
motionen. 

Utskottet hemställer 
1. att riksdagen till Stöd till ith1tte11.: Orga11i.rntio11s.1·töd m. 111. 

för budgetåret 1972/73 anvisar ett reservationsanslag av 

50 900 000 kr., 
2. att riksdagen avslår motionen 1972: 489. 

2. Stiid till idrotten: Anläggningsstöd m. m. Kungl. Maj:t har (punkt 

H 8, s. 138-140) föreslagit riksdagen att till Stöd till idrotten: Anlägg­

ningsstöd m. m. för budgetåret 1972/73 anvisa ett rcservationsanslag av 
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23 600 000 kr .. varav 8 500 000 kr. att avräknas mot automobilskatte­

medlen. 

I detta sammanhang har utskottet behandlat motionen 1972: 490 av 

herr Westberg i Ljusdal m. fl. (fp. s, e. m. vpk) vari hemställts att riks­

dagen beslutar anhålla att Kungl. Maj:t uppdrar åt kommitten för 

planering av turistanEiggningar och friluftsområden att i sitt arbete med 

en inventering av vilka områden, som kan anses lämpliga för anlägg­

ningar för turism. friluftsliv och rekreation, särskilt beakta vad som 

motionen anförts beträffande Ljusnans dalgång. 

Som stöd för sitt yrkande anför motioniirerna att det inom Järvsö­

delcn av Ljusdals storkommun finns goda förutsättningar för en aktiv 

statlig lokaliseringspolitik inom turist- och fritidssektorn. Området kring 

Ljusnans dalgång har goda naturliga förutsättningar för att kunna 

fungera som rekreationsområde för Stockholmsregionen och Miilarda­

lcn. En väl utbyggd frilufts- och rekreationsanläggning skulle medföra 

en angelägen ökning av sysselsättningsmöjligheterna och serviceunder­

laget i regionen. 

Den i motionen åberopade kommitten - de sakkunniga för plane­

ring av turistanläggningar och friluftsområden m. m. - tillkallades 

J 968 och har bl. a. i uppdrag att utarbeta och successivt liigga fram 

förslag rörande lokalisering och utformning av anläggningar och områ­

den för turism och friluftsliv. I sitt arbete bör de sakkunniga enligt di­

rektiven särskilt sträva efter att skapa arbetstillfällen inom sysselsätt­

ningssvaga regioner. Utredningsuppdraget avser därför särskilt Norr­

land. En inventering av vilka områden som kan anses liimpliga för an­

liiggningar för turism och friluftsliv bör utföras. De sakkunnigas arbete 

beräknas bli slutfört under år 1972. 

Utskottet 

Kungl. Maj:ts förslag, vilket innebär en höjning av anslaget med 1,6 

milj. kr., tillstyrkes av utskottet. 

Vad angår det i motionen 1972: 490 framstiillda yrkandet har i det 

föregående redovisats innebörden av det utredningsuppdrag som anför­

trotts de sakkunniga för planering av turistanläggningar och frilufts­

områden m. m. Med hänsyn till vad därvid anförts anser sig utskottet 

inte böra föreslå riksdagen att göra den av motionärerna önskade fram­

ställningen till Kungl. Maj:t. 
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Utskottet hemställer 
1. att riksdagen till Stöd till idrotten: Anläggningsstöd m. m. för 

budgetåret 1972/73 anvisar ett reservationsanslag av 23 600 000 

kr., varav 8 500 000 kr. att avräknas mot automobilskattemed­

len, 
2. att riksdagen avslår motionen 1972: 490. 

Stockholm den 7 mars 1972 

På kulturutskottets vägnar 

LENNART MATTSSON 

Närvarande vid ärendets slutbehand/ing: herrar Mattsson i Lane•Herre­
stad (c), Björk i Göteborg (s), Larsson i Vänersborg (s), fru Sund­
ström (s), herrar Nilsson i Agnäs (m), Sundman (c), Zachrisson (s), 
Leander (s), Green (s), fru Ryding (vpk), herrar Enlund (fp), Olsson 
i Kil (fp), Norrby i Gunnarskog (cl, fru Johansson (s) och herr 
Nisser (m). 

Reservation 

vid punkten 1 (Stöd till idrotten: Organisationsstöd m. m.) av herrar 

Mattsson i Lane-Herrestad (c), Sundman (c), Enlund (fp), Ols11on i 

Kil (fp) och Norrby i Gunnarskog (c) som anser att utskottet bort 
tillstyrka motionen 1972: 489 och att därför 

del.1· det stycke i utskottets yttrande på s. 1 som börjar med "Vad 
angår" och slutar med "därför motionen" bort ha följande lydelse: 

"Utskottet finner denna höjning av anslaget tillfredsställande. För 
att effektivt kunna utnyttja det statliga stödet och för att undvika 

ryckighet i anslagsgivningen bör - som idrottsutrcdningen i sitt betän­
kande Idrott åt alla (SOU 1969: 29) föreslog - en femårsplan för det 

statliga stödet till idrotten upprättas. Utskottet delar de i motionen 

1972: 489 framförda synpunkterna på värdet både för kommunerna 

och idrottsorganisationerna av en dylik planeringsram. I synnerhet 

gäller detta för idrottsorganisationerna vilkas verksamhet visserligen 

i hög grad bygger på ideella insatser av ledare och medlemmar men 

vilkas arbetsuppgifter och därmed även administrationskostnader ökat 

och gjort organisationerna alltmer beroende av det allmännas stöd. 

Utskottet anser därför att riksdagen bör bifalla yrkandet i motionen 

1972: 489 om en femårsplan för det statliga stödet till idrotten." 
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dels utskottets hemställan under 2 bort ha följande lydelse: 

"att riksdagen med bifall till motionen 1972: 489 hos Kungl. 

Maj:t anhåller att en femårsplan för det statliga stödet till 

idrotten görs upp och förcfäggs riksdagen." 

Särskilt yttrande 

vid punkten 1 (Stöd till idrotten: Organisationsstöd m. m.) av herrar 
Björk i Göteborg (s), Nilsson i Agnlis (m), Sundman (c), Lcandcr (s) 

och Enlund (fp) samt fru Johansson (s) som anfört: 

"Enligt vår mening föreligger intet skäl att med statsmcdcl subven­

tionera amatörboxning. För att bespara riksdagen en upprepning av 

föregående års debatt och votering i ämnet avstår vi emellertid från 

att ställa särskilt yrkande om att boxning skall undantas från organi­

sationsanslaget till idrotten. Vi förutsätter att regeringen noggrant följer 

utvecklingen på amatörboxningens område och tar de initiativ som kan 

föranledas därav. Frågan om boxningsanslaget synes på nytt böra 

aktualiseras när en opinlonsförskjutning inom riksdagen gör det sanno­

likt att ett beslut i överensstämmelse med tidigare års utskottsreserva­

tioner i frågan kan vinna majoritet.'' 

MARCUS BOKTR. STHLM 1972 720053 


